АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020                                                                                 №   162
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 877 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2022 годы»
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Унинской районной Думы от  24.04.2020 №  390 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 12.12.2019 № 361 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 877 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2022 годы» (в редакциях от 11.02.2015 № 62, от 05.02.2016 № 38, от 16.05.2016 № 144, от 06.02.2017 № 33, от 08.08.2017 № 245, от 27.02.2018 № 69, от 27.06.2018 № 188, от 19.09.2018 № 279, от 23.01.2019 № 27, от 13.08.2019 № 246, от 13.11.2019 № 366, от 11.03.2020 № 85 далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. раздел «Соисполнитель Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнитель Муниципальной программы
	сельскохозяйственные предприятия Унинского района (по согласованию);
администрации городского и сельских поселений Унинского района (по согласованию)

1.1.2. раздел «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	общий объем финансирования – 760,51 млн. рублей,
в том числе:

средства федерального бюджета – 61,66 млн.рублей; средства областного бюджета – 126,79 млн.рублей; средства местного бюджета – 4,09 млн.рублей; внебюджетные источники финансирования – 567,97 млн.рублей (по согласованию)

1.2. После шестого абзаца раздела 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере социально экономического развития АПК, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Муниципальной программы, сроков и этапов реализации Муниципальной программы» ввести абзацы следующего содержания:
 «Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

Государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной  постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса».
1.3. В первом абзаце раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» слово «семи» заменить словом «восьми».
  1.4. После девятого абзаца раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» ввести абзац следующего содержания: «Благоустройство сельских территорий».
1.5. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» дополнить пунктом 3.9. «Реализация отдельного мероприятия «Благоустройство сельских территорий» направлена на создание условий для комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на сельских территориях.»
1.6. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы составит   760,51 млн. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 61,66 млн.рублей; средства областного бюджета – 126,79 млн.рублей; средства местного бюджета – 4,09 млн.рублей; внебюджетные источники финансирования – 567,97 млн.рублей (по согласованию).»

1.7. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции.
1.8. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции.
  2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и размещению на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района                                                        Т.Ф. Боровикова